УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ» ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З №74

от 2 сентября 2024 года

Об организации питания учащихся в 2024 - 2025 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113,

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих

образовательные программы начального общего образования, а также предоставления

государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в

соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской

Федерации и МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания

детей в общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения организованного

питания учащихся в 2024-2025 учебном году приказываю:

 Организовать горячее питание в 2024 - 2025 учебном году в виде завтраков для

обучающихся 1-11 классов с 02.09.2024.

 Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного

питания учителя начальных классов Грязневу С.А., учителя  ОБЗР Мосолову Е.А.

 Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность, согласно приложению.

 Установить работу школьного буфета с 10.30 до 14.00 ежедневно с понедельника по

пятницу.

 Классным руководителям обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся

классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с

соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.

 Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1 - 4 классы).

 Обеспечить соблюдение дополнительных мер социальной поддержки

отдельныхкатегорий граждан. Льготное и бесплатное питание организованно для

следующих учащихся

40,00 руб (завтрак):

 из семей со среднедушевым доходом, не превышающим величину прожиточного

минимума в целом по Тамбовской области;

 состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере;

 признанными инвалидами;

 с ограниченными важностями здоровья;

 находящихся под опекой (попечительством), опекунам (попечителям) которых не

выплачиваются средства на содержание ребенка;

 детей участников ликвидации последствий Чернобыльской АЭС;

 детей ветеранов боевых действий;

 детей участников СВО.

 57,00 руб(затрак)

 детей из многодетных семей.

 78,01 руб (обед)

 обучающихся, признанными инвалидами;

 с ограниченными возможностями здоровья.

 Обеспечить предоставление  бесплатного горячего питания  обучающимся начальных

классов (1-4), включая детей из многодетных семей, из расчета 112,85 руб. на одного

обучающегося в день.

 Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе О.В. Рожкову.

		2024-10-06T18:24:14+0300
	Кукушкина С.К.
	Я подтверждаю этот документ